
 Pagina 1 di 5 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE   
 

N.  387  DEL 28 /07  /2011 
 

  
 

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice per il Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l'assunzione a tempo indeterminato  di n. 1 Dirigente Analista – appartenente all’area 
della Dirigenza Sanitaria Professionale Tecnica e Amministrativa del SSN. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO Il D.P.R . 10 Dicembre 1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale 

per il personale dirigenziale del SSN” 
 
PREMESSO che con deliberazione del Commissario N. 416 del 07.10.2010 è stata indetto un 

pubblico concorso, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato  di n. 
1 Dirigente Analista – appartenente all’area della Dirigenza Sanitaria Professionale 
Tecnica e Amministrativa del SSN 

 
VISTO in particolare l’art. 67 del D.P.R 483/97 citato, il quale prevede che la Commissione 

esaminatrice, nominata dal direttore Generale, è composta da: 
 

a) Presidente: Direttore Amministrativo dell’Azienda o su delega un Responsabile 
di Struttura riconducibile al settore afferente al Concorso 

b) Componenti: n. 2 Dirigenti del profilo Concorso di cui uno scelto dal Direttore 
Generale e uno designato dalla Regione; 

c) Segretario: un funzionario amministrativo appartenente ad un livello non 
inferiore al settimo; 

 
 
PRESO ATTO che il Direttore Generale ha individuato quale componente il dott. Luigi Spanu, 

Dirigente Analista di questa Azienda; 
 
PRESO ATTO  che con nota prot. 15865 del 20 Luglio 2011 la Regione Autonoma della Sardegna 

– Direzione Generale della Sanità – ha designato,ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 67 del D.P.R. 483/97, quale componente della Commissione in argomento, il 
Dott. Diego Cabitza – Dirigente Analista ASL 4 di Lanusei;  

 
 
CONSIDERATO  che il Direttore Generale ha nominato, in qualità di Segretario la dott.ssa Rossana 

Puddinu Collaboratore Amministrativo di quest’Azienda;  
 
RITENUTO  di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del pubblico 
  concorso di cui trattasi; 



 Pagina 2 di 5 

 
 
 
  
ACCERTATA  la regolarità degli atti;  
 
 
 

PROPONE 
 
 
 

1) DI NOMINARE quali componenti della Commissione, per il profilo di  Dirigente Analista : 
 

1 Presidente Lorenzo Moretti 
2 Componente Luigi Spanu 
3 Componente Diego Cabitza 
4 Segretario Rossana Puddinu 

 
 
 
2) DI COMUNICARE il presente provvedimento agli interessati 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE  
 

f.to DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 



 Pagina 3 di 5 

 
 
L'anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di Luglio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria. 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 
stipulazione del relativo contratto;   

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: Nomina Commissione esaminatrice 

per il Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato  di 
n. 1 Dirigente Analista – appartenente all’area della Dirigenza Sanitaria Professionale 
Tecnica e Amministrativa del SSN; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 
Legge 15/2005;  

 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 

D E L I B E R A  
 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, di adottare la proposta di 
deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 
 

 
1) DI PROCEDERE alla nomina della Commissione esaminatrice del pubblico concorso per titoli ed 

esami, per l'assunzione a tempo indeterminato  di n. 1 Dirigente Analista – appartenente all’area 
della Dirigenza Sanitaria Professionale Tecnica e Amministrativa del SSN 

 
2) DI NOMINARE quali componenti della Commissione esaminatrice di cui trattasi: 
 

1 Presidente Lorenzo Moretti 
2 Componente Luigi Spanu 
3 Componente Diego Cabitza 
4 Segretario Rossana Puddinu 

 
 
 
 
3) DI DARE ATTO che ai componenti della Commissione Esaminatrice si applicano le disposizioni 



 Pagina 4 di 5 

generali vigenti in materia di compensi; 
 
4) DI DARE MANDATO agli uffici competenti al fine della predisposizione degli adempimenti 

conseguenti. 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE SANITARIO        IL DIRETTORE AMMINIST RATIVO 
   f.to (Prof. Francesco Tanda)   f.to (Dott. Lorenzo Moretti) 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 
(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________________________________ 
 



 Pagina 5 di 5 

La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      
Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio Risorse Umane Dott. A. Tognotti 
 
(firma)_______________________________________________________ 
 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 28/07/2011. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10. 
Sassari, ___/____/______                       Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 
 
 
La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 
e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 
 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 


